
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ ZK/8/402/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 04.06.2013 do 26.08.2013 
 
 
USNESENÍ ZK/8/403/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje, 

aby prostřednictvím zástupců Královéhradeckého kraje v orgánech společnosti       
Silvatres a. s. iniciovala insolvenční řízení této společnosti 

  
 
USNESENÍ ZK/8/404/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 30.09.2013  
   

 
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 09.09.2013 

 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/8/405/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. stížnost pracovníků v sociálních službách na nedostatečné finanční ohodnocení práce 

odváděné pro Domov důchodců Hradec Králové (příloha č. 1) 
 2. reakce města Opočno na záměr č. 55/2013 vyhlášený Královéhradeckým krajem dne 

17.07.2013 (příloha č. 2) 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o možnostech řešení 
vyjádřeného zájmu města Opočno k záměru Královéhradeckého kraje uvedeného v 
odst. I/2 

 termín: 21.10.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/8/406/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 
 1. Josefa Chlumeckého 
 2. Ing. Adolfa Jásenského, CSc. 
 3. MVDr. Václava Krpálka 
 4. Mgr. Libuši Majurníkovou 
 5. Mgr. Hanu Moravcovou 
 6. JUDr. Ing. Vladimíra Neškudlu 
 7. Josefa Smetanu 
 8. Věru Stachovou 
 9. MUDr. Janu Zajíčkovou 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/8/407/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 znění Dohody mezi Vládou Republiky srbské a Královéhradeckým krajem, dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dohodu mezi Vládou Republiky srbské a Královéhradeckým krajem 
 termín: 10.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/408/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2013) ve výši 125.000,- Kč obci Holovousy (IČ 271551), vítězi 
krajského kola soutěže Vesnice roku 2013 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat příslušnou darovací smlouvu 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/409/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelových dotací z prostředků určených na řešení havarijních situací kapitoly 

18 – zastupitelstvo kraje pro obce postižené povodněmi v roce 2013 ve výši: 
150.000,- Kč obci Rudník 
150.000,- Kč městu Hostinné 
150.000,- Kč městu Svoboda nad Úpou 
na odstraňování následků způsobených povodněmi v roce 2013 
(jde o přidělené zálohy schválené dle usnesení Rady a Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, které se převádí na účelové dotace)  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/8/410/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. rozdělení dotace na poskytnutí prvotních nákladů a nezbytných opatření přijatých 

obcemi v rámci řešení krizové situace při povodních v červnu 2013, dle důvodové 
zprávy a přílohy usnesení č. 1 

 2. vyúčtování krajské účelové dotace z prostředků určených na řešení havarijních 
situací kapitoly 18 - zastupitelstvo, dle důvodové zprávy a přílohy usnesení č. 1 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/8/411/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru ČESKÉMU ČERVENÉMU KŘÍŽI, ÚŘADU OBLASTNÍHO 

SPOLKU 
ČČK Hradec Králové ve výši 250 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 dle důvodové zprávy  

 2. darovací smlouvu dle přílohy 
II.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.09.2013 

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/412/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru Radě seniorů ČR ve výši 250 tis. Kč z ostatních běžných 

výdajů kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 dle důvodové 
zprávy 

 2. darovací smlouvu dle přílohy 
II.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/8/413/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců 

a Ústav sociální péče Česká Skalice ve smyslu změny názvu organizace formou dodatku s 
účinností od 1. 10. 2013, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice 

  termín: 20.09.2013  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 20.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/8/414/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 projektový záměr v oblasti sociálně-právní ochrany dětí do grantové výzvy Podpora 

standardizace orgánů sociálně-právní ochrany 
II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 13.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/415/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Návrh dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2013 v dotačním 

titulu 3 - Integrované projekty venkovských mikroregionů ve výši 2.690.000,- Kč, 
z toho 795.060,- Kč kapitálové výdaje a 1.894.940,- Kč běžné výdaje dle přílohy. 
Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit žadatele za rok 2012 hodnocen s 
velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které 
byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2013 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku 
projektů v dt 1 nebo dt 2 po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a 
cestovní ruch a k následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

 3. Rozdělení disponibilních prostředků v Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje 2013 určených pro dotační titul 3 - Integrované projekty venkovských 
mikroregionů ve výši 5.000.000,- Kč následovně:  



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

6 6 

a) podpora dt 3 - ve výši 2.690.000,- Kč 
b) podpora 15-ti Místních akčních skupin KHK á 150.000,- Kč tj. 2.250.000,- Kč  
    (řeší samostatný materiál včetně usnesení) 
c) rezerva ve výši 60.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013. 
 termín: 09.09.2013  

   

III.  p o v ě ř u j e  
 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. námětka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500.000,- Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

 termín: 31.10.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/8/416/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na změny čerpání dotací Programu obnovy venkova poskytnutých v roce 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 změny čerpání dotací Programu obnovy venkova poskytnutých v roce 2013 dle 

důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 31.10.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/417/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu charakteru části účelové dotace poskytnuté městu Rokytnice v Orlických horách 

na "Instalaci orientačního dopravního značení - Muzeum Pevnost Hanička" v částce 
53.738,52 Kč z neinvestičního charakteru na investiční charakter 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 31.10.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/8/418/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 změnu názvu příjemců dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v dotačních 

programech na rok 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  a) č. 13SMV04-0015 s příjemcem dotace 

Bezpečnostně právní akademie, s.r.o., střední škola, IČ 27121313 zůstává stejné 
  b) č. 13KPG01-0164 s příjemcem dotace 

Střední škola a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky s.r.o., IČ 25261991 
zůstává stejné 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s příjemcem dotace 
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, číslo smlouvy 13SMV04-0020, IČ 15062848 zůstává stejné 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení v bodě II. 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/419/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu režimu dotace již schválené usnesením ZK/5/232/2013 příjemci město Hronov                     

IČ 00272680 tak, že bude poskytnuta mimo režim veřejné podpory malého rozsahu  
De minimis  

II.  u k l á d á  
 Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 30.10.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/420/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na poskytnutí účelové dotace na podporu 15-ti místních akčních skupin 

Královéhradeckého kraje ve výši 150.000,- Kč na 1 místní akční skupinu na rok 2013, tj. v 
celkové výši 2.250.000,- Kč dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové dotace 15-ti místním akčním skupinám Královéhradeckého kraje ve 

výši 150.000,- Kč na 1 MAS, celkem 2.250.000,- Kč na rok 2013, dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

8 8 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.10.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/421/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 150.000,- Kč Klubu českých turistů,                           

IČ: 00505609, na podporu obnovy a údržby značení cyklistických tras v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2013 dle přílohy č. 2 - 3 důvodové zprávy. Financování 
proběhne v rámci schváleného rozpočtu kapitoly 39 regionální rozvoj na rok 2013 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/422/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Nadregionální strategii Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike produktů i 

s přílohou 
II.  s c h v a l u j e  
 Nadregionální strategii Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a bike produktů i 

s přílohou 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2020  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/423/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. Žádost o prominutí odvodu obce Kacákova Lhota, které byl vyměřen odvod za 

porušení rozpočtové kázně platebním výměrem č.j. 12590/EK/2013 ze dne 
08.07.2013. 

 2. Žádost obce Kacákova Lhota o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
souvisejícího s výše uvedeným odvodem. Penále bylo vyměřeno platebním výměrem 
č.j. 12591/EK/2013 ze dne 22.07.2013. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí částky 644.450,- Kč z celkové částky odvodu za porušení rozpočtové kázně 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

9 9 

ve výši 716.106,- Kč. Prominutý odvod odpovídá 90 % z částky odvodu za porušení 
rozpočtové kázně. Prominutá částka je poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 227.722,- Kč. Prominutá 
částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o 
prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

 termín: 31.10.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/8/424/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 4 

důvodové zprávy  
 1. ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. 
 2. Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
  a) ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. ve výši 528.000,- Kč. Částka 

bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 ve výši 8.100,- Kč. Částka bude prominuta 

v režimu de minimis 
 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
  a) ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. ve výši 333.300,- Kč. Částka 

bude prominuta v režimu de minimis. 
  b) Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 ve výši 1.206,-Kč. Částka bude prominuta 

v režimu de minimis. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o., Základní 
škola, Trutnov, V Domcích 488 o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o 
prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

 termín: 31.10.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/8/425/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 01/44/1.1/2013 z OP VK - projekt č. 

CZ.1.07/1.1.00/44.0001 Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

10 10 

 2. předfinancování projektu ve výši 20.000.000,- Kč (kapitola 21/org 9999) průběžně 
po dobu realizace (8/2013 - 6/2015) 

II.  s c h v a l u j e  
 rozdělení finančních prostředků na předfinancování pro partnery projektu Podpora 

přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ ZK/8/426/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu názvu příspěvkové organizace Středisko amatérské kultury Impuls na nový 

název: "Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit" 
 2. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Středisko amatérské kultury 

Impuls 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/427/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 podpis prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra 

evropského projektování a.s. 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat prohlášení Letter of Comfort ke smlouvě o kontokorentním úvěru Centra 
evropského projektování a.s. 

 termín: 09.09.2013  
   

 
USNESENÍ ZK/8/428/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 hospodářský výsledek Centra EP za rok 2012 ve výši 523.003,35 Kč 
II.  s c h v a l u j e  
 převod hospodářského výsledku příspěvkové organizace Centrum EP za rok 2012 ve výši 

262.003,35 Kč do rezervního fondu a ve výši 261.000,00 Kč do fondu odměn 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi,1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

11 11 

 
 
USNESENÍ ZK/8/429/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh záměru vypsání nabídkového řízení v autobusové dopravě v závazku veřejné 

služby pro období od začátku platnosti jízdního řádu 2016/2017 a schválení informace o 
nabídkovém řízení k uveřejnění 

II.  s c h v a l u j e  
 záměr vypsání nabídkového řízení v autobusové dopravě v závazku veřejné služby pro 

období od začátku platnosti jízdního řádu 2016/2017 a schválení informace o 
nabídkovém řízení k uveřejnění 

III.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 31.10.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/430/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. návrh na realizaci projektu s názvem „Výměna oken v objektu Léčebna zrakových vad 

ve Dvoře Králové nad Labem, Sladkovského 840“ dle důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

městem Dvůr Králové nad Labem 
II.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2013 v kapitálových výdajích                    

o 300,0 tis. Kč za současného snížení kapitoly 50 - Fondu rozvoje a reprodukce 
odvětví zdravotnictví o 300,0 tis. Kč dle přílohy důvodové zprávy 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s městem Dvůr 
Králové nad Labem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle čl. II., odst. 1. přijatého usnesení do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 09.09.2013  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/8/431/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 podklady k žádosti Česko-německé horské nemocnice Krkonoše, s.r.o. na základě 

rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/322/2013 
II.  n e s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 

za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým krajem a Česko-německou 
horskou nemocnicí Krkonoše, s.r.o. 

III.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Česko-německou horskou nemocnici Krkonoše, s.r.o., o přijatém usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/432/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na navýšení vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2013 u 

zdravotnických akciových společností dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 navýšení vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2013 u Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. o 27.578 tis. Kč, u Oblastní nemocnice Jičín a.s. o 5.944 tis. Kč, u 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. o 6.934 tis. Kč a u společnosti Městská nemocnice, a.s. 
o 4.544 tis. Kč 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 09.09.2013  

  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usneseni 

  termín: 30.11.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/8/433/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedené v důvodové 

zprávě 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí dotací z finančních prostředků kapitoly 9. (volnočasové aktivity) vč. návrhů 

smluv: 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

13 13 

 1. Českému svazu kin-ballu (IČ: 22846891) na účast na Světovém poháru v Kin-ballu 
2013 v belgickém Liege ve výši 50.000,- Kč, 

 2. Okresní organizaci ČSTV Hradec Králové (IČ: 00435732) na provoz Okresní organizace 
ČSTV Hradec Králové v roce 2013 ve výši 60.000,- Kč, 

 3. Okresní organizaci ČSTV Jičín (IČ: 00435759) na provoz Okresní organizace ČSTV Jičín 
v roce 2013 ve výši 60.000,- Kč, 

 4. Okresnímu sdružení sportovních svazů a T.J. ČSTV Náchod (IČ: 00435767) na provoz 
Okresního sdružení sportovních svazů a T.J. ČSTV Náchod v roce 2013 ve výši 
60.000,- Kč, 

 5. Sportovnímu sdružení ČSTV Rychnov n. Kn. (IČ: 00435783) na provoz Sportovního 
sdružení ČSTV Rychnov n. Kn. v roce 2013 ve výši 60.000,- Kč, 

 6. Tělovýchovné a sportovní unii Trutnovska (IČ: 00435813) na provoz Tělovýchovné a 
sportovní unie Trutnovska v roce 2013 ve výši 60.000,- Kč. 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.10.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/434/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2013 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tab. č. 1 - 4 a 5.a přílohy 
II.  s c h v a l u j e  
 zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 5.951,2 tis. 

Kč, zvýšení investiční dotace PO z kap. 14 o 225,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných 
výdajů odvětví školství o 6.354,2 tis. Kč, snížení příjmů z odvodů z investičních fondů 
příspěvkových organizací o 178,0 tis. Kč dle tab. č. 5.a, 5.b přílohy usnesení 

III.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 20.09.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2013 

  termín: 09.09.2013  
  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/8/435/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 28/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.10.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/436/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 městu Jičín prominutí vrácení části dotace ve výši 178.219,- Kč na projekt „Vodovod 

Robousy – IV.etapa“ dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat žadatele – město Jičín o přijatém usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/437/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh zpracovat aktualizace Územně energetické koncepce Královéhradeckého kraje a 

Akčního plánu v celém rozsahu textových a grafických částí (financování z rozpočtu pro 
rok 2014) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/438/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na společný postup Královéhradeckého kraje a města Dvůr Králové nad Labem při 

zadávání veřejné zakázky na projektovou dokumentaci ke stavební akci "II/299 - Dvůr 
Králové nad Labem - MOK U oční školy" 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

15 15 

II.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o sdružení zadavatelů mezi Královéhradeckým krajem a městem Dvůr Králové 

nad Labem, upravující společný postup při zadávání veřejné zakázky na projektovou 
dokumentaci k předmětné stavební akci, ve znění dle přílohy 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o sdružení zadavatelů dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/439/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení č. ZK/6/340/2013 ze dne 17. 6. 2013 v části Příloha č. 2 důvodové zprávy

nové znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy usnesení č. ZK/6/340/2013 je přílohou č. 7 
důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění významných veřejných zakázek dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na stavební práce k projektům:  
1) II/300 Dachovy - Miletín 
2) II/300 Dvůr Králové nad Labem 
3) II/304 Velká Jesenice - průtah 
4) II/304 hranice okresů TU-RK, část 2. 
5) II/567 Rtyně – Zbečník – Hronov včetně mostu 
dle přílohy č. 1-5 důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 28.02.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/440/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci kapitálových výdajů kap. 21 zvýšení prostředků na kofinancování a 

předfinancování pro odvětví školství na poskytnutí těchto účelových finančních 
prostředků Gymnáziu J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábřeží 682 ve výši 1.305.000,-
Kč na pořízení dovybavení sociálních zařízení a retro učeben a AV techniku dle 
důvodové zprávy za současného snížení prostředků kap. 21 org.7777/90. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
  termín: 09.09.2008  

 
  

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

16 16 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést případné nevyčerpané uvolněné finanční prostředky zpět na kap. 21 
(7777/90) 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/8/441/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/442/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí a zařazení nových akcí v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví doprava v roce 2013 
dle důvodové zprávy a přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 09.09.2013  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/8/443/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví 

zdravotnictví pro rok 2013 o 4.500,0 tis. Kč, na akci ZD/13/434 Centralizace pracovišť 
sterilizace a výstavba kompresorové a vakuové stanice v Oblastní nemocnici Rychnov 
nad Kněžnou a. s. a to snížením nerozdělené rezervy Fondu rozvoje a reprodukce pro 
rok 2013  (viz důvodová zpráva a příloha) - následujícím způsobem: 
UZ 41 ORG. 00 KAP. 50 PAR. 6409 POL. 6901 - 4.500,0 tis. Kč 
UZ 15 ORG. 94 KAP. 50 PAR. 3522 POL. 6121 4.500,0 tis. Kč 
Případná finanční úspora z výše uvedené akce bude převedena zpět na nerozdělenou 
rezervu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje. 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 07.10.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I do čtvrté změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2013 

  termín: 09.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/8/444/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví
v roce 2013 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 09.10.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 09.09.2013  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/8/445/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví sociálních věcí, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci
v roce 2013 (viz důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 09.10.2013  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do čtvrté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 09.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/8/446/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v 

roce 2013 investiční transfery o částku 200 tis. Kč pro příspěvkovou organizaci 
Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka a o stejnou částku 200 tis. Kč snížení 
rezervy FRR - nerozděleno na odvětví 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I. do 4. změny Rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2013 

  termín: 09.09.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 27.09.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/8/447/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2013 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/8/448/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně úpravy příloh usnesení               

č. 1 - 3, týkající se navýšení kapitoly 39 ve výdajové části o částku 2.250.000,- pro 
účelovou dotaci na podporu 15-ti MAS Královéhradeckého kraje a v příjmové části 
navýšení daňových příjmů o částku 2.250.000,- Kč a dále úpravy důvodové zprávy v 
bodu 71 - ponechat u dotačního fondu Královéhradeckého kraje, běžné výdaje na 
Program obnovy venkova ve výši 25 mil. Kč 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zařadit úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 termín: 09.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/8/449/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 předložený seznam Souboru pevnostního systému - Tvrze Dobrošov včetně součástí a 

příslušenství a objektů stálého těžkého opevnění připravených k bezúplatnému převodu 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
 záměr Vojenské ubytovací a stavební správy Pardubice a předložený seznam objektů 

Souboru pevnostního systému - Tvrze Dobrošov včetně součástí a příslušenství a 
objektů stálého těžkého opevnění připravených k bezúplatnému převodu do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a podání nové upřesňující žádosti o bezúplatný převod objektů 
Souboru pevnostního systému - Tvrze Dobrošov dle seznamu objektu uvedených v 
příloze tohoto usnesení 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost na bezúplatný převod dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 16.10.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

20 20 

TISKOVÁ OPRAVA 
 
V usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/6/379/2013 z 6. zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 17.06.2013 je v bodě I.1 a I.2 chybně 
uvedeno číselné označení pozemků v k. ú. Cidlina a obci Železnice, když je uvedeno: 
 
p.p.č. 631/11 o výměře 232 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 631/12 o výměře 215 m2 ostatní plocha - silnice 
 
Správně má být uvedeno: 
 
p.p.č. 613/11 o výměře 232 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 613/12 o výměře 215 m2 ostatní plocha - silnice 
 
K omylu došlo písařskou chybou při zpracování návrhu na usnesení. 
 
Správné znění usnesení: 
 
USNESENÍ ZK/6/379/2013 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/2845 a III/2846 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2845 a III/2846 
p.p.č. 613/11 o výměře 232 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 613/12 o výměře 215 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Cidlina a obci Železnice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/2845 a III/2846 - výměra celkem 447 m2 
p.p.č. 613/11 o výměře 232 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 613/12 o výměře 215 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Cidlina a obci Železnice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2013  
 
  

 



Usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 09.09.2013 
 

21 21 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


